
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1810 DEL 28/09/2021

OGGETTO: Liceo Classico "Medi Livatino di San Marco dei Cavoti" Lavori di pulizia e
assistenza alla sistemazione degli arredi. Affidamento diretto lavori ai sensi dell’art.
36 comma 2) lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.mm. e ii., alla ditta EUROPA 2001
MULTISERVICE srl via del Pozzo, n. 40, San Marco dei C. (BN) P. IVA:
01781310626.

CIG: Z3B3317195

IL DIRIGENTE

VISTO:
il decreto n. 27 del 02/07/2021: D.P. n. 288 del 17/12/2020 e D.P. n. 165 del 01/07/2021 - Conferimento
dell’incarico all'ing. Angelo Carmine Giordano l'incarico di Dirigente “Area Tecnica” a tempo determinato e
dell’incarico di Dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica.

PREMESSO CHE:
• è necessario procedere alla pulizia dei residui di pittura sui pavimenti e sulle vetrate, alla assistenza per lo
spostamento e la sistemazione degli arredi e alla pulizia dei residui di rifiuti edilizi che si trovano sull’area
esterna dell’edificio sede del Liceo Classico “Medi –Livatino” sito in Via Matteotti di San Marco dei
Cavoti.

• I lavori da eseguirsi sono stati stimati dall’ufficio tecnico Provinciale come indicato nel seguente Quadro
economico:

A) LAVORI € 5 327,46
B) I.V.A. 22.00% € 1 172,04
TOTALE COMPLESSIVO A+B € 6 499,50

• in data 10/09/2021 è stata avviata la procedura per Trattativa Diretta tramite sistema digitale online della
Provincia di Benevento con un unico operatore, di cui all'art. 36 comma 2), lettera a) del D.Lgs. 50/2016,
relativa ai lavori di pulizia e assistenza alla sistemazione degli arredi presso il Liceo Classico "Medi
Livatino di San Marco dei Cavoti" con la EUROPA 2001 MULTISERVICE srl via del Pozzo, n. 40, San
Marco dei C. (BN) P. IVA: 01781310626, iscritta all’elenco degli operatori economici di fiducia sulla
piattaforma digitale https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/ e selezionato dal R.U.P. nel rispetto
del principio di rotazione degli inviti, come previsto dal combinato disposto tra l’art. 36 del D.Lgs.
50/2016 e l’art. 1 del D.L. 72/2020 convertito in Legge 102/2020;

CONSIDERATO CHE:
• il valore dell'offerta economica prodotta dalla ditta EUROPA 2001 MULTISERVICE srl, offerta n. 96 del
10/09/2021 definita mediante il ribasso pari al 20,00% sull'importo stimato a base d’asta è pari a € 4.261,97
oltre IVA come indicato del seguente quadro economico:
A) LAVORI € 5.327,46
a.1 - ribasso offerto 20.00% € 1.065,49



2

a.2 - Restano netti per lavori € 4.261,97
B) Somme a Disposizione dell’ Amm.ne

b.1 - .V.A. 22.00% € 937,63
TOTALE COMPLESSIVO A + B € 5.199,60
Economie da ribasso € 1.299,90

• l'offerta prodotta è da ritenersi congrua con riguardo alla tipologia dei lavori;
• i lavori saranno verificati, a cura del direttore dei lavori;
• la spesa complessiva netta che deriva dall'offerta prodotta dalla ditta EUROPA 2001 MULTISERVICE è
di € 4.261,97 oltre IVA pari ad € 937,63 per un totale di € 5.199,60.

VISTO:
• che la spesa complessiva di € 5.199,60 trova copertura sul capitolo 11981/2 prog. 2292/2019 relativo a
mutuo cassa DD.PP. posizione n. 4539680/01 devoluzione mutuo, diverso utilizzo autorizzato con nota della
Cassa DD.PP. Prot. n. 7990/2018 del 05/04/2018.
• l’ 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e s. mm. e ii.;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 5.199,60 sul capitolo 11981/2 prog. 2292/2019 relativo a
mutuo cassa DD.PP. posizione n. 4539680/01 devoluzione mutuo, diverso utilizzo autorizzato con
nota della Cassa DD.PP. Prot. n. 7990/2018 del 05/04/2018.

DI APPROVARE la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto, ai sensi dell'articolo 192
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che:

• l'acquisizione dei lavori è stata effettuata mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2,
lettera a) del decreto legislativo n. 50/2016 e s. mm. e ii., con Trattativa Diretta tramite sistema digitale
online della Provincia di Benevento con un unico operatore;

DI STABILIRE CHE:
• il contratto sarà stipulato dopo l’approvazione del presente atto;

• l'importo dei lavori sarà liquidato, dopo la verifica del Direttore dei Lavori e su presentazione di regolare
fattura, previo controllo da parte di questo Ufficio, per qualità e quantità dei lavori eseguiti con quanto
pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli previsti;

• di affidare i lavori indicati in oggetto, attraverso la procedura di acquisto Trattativa Diretta tramite sistema
digitale online della Provincia di Benevento, trattativa n. 96 del 10/09/2021 con un unico operatore alla ditta
la EUROPA 2001 MULTISERVICE srl via del Pozzo, n. 40, San Marco dei C. (BN) P. IVA: 01781310626
con il ribasso offerto del 20,00% sulla somma di € 5.327,46 stimata da questo Ufficio, e quindi per netti €
4.261,97 oltre l’ I.V.A. per € 937,63 per un totale di € 5.199,60.

• di approvare il nuovo quadro economico post-offerta sopra richiamato.

• di autorizzare, ai sensi dell'alt. 32, comma 13 del D.Lgs n. 50/2016, l'esecuzione di urgenza dei lavori in
quanto la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse
pubblico che è destinata a soddisfare;



3

• di far gravare la spesa complessiva di € 5.199,60 sul capitolo 11981/2 prog. 2292/2019 relativo a
mutuo cassa DD.PP. posizione n. 4539680/01 devoluzione mutuo, diverso utilizzo autorizzato con
nota della Cassa DD.PP. Prot. n. 7990/2018 del 05/04/2018.

Il RUP
f.to (CAPUOZZO GIUSEPPE)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


